
ABENDKARTE
ab 17 Uhr

freitag, samstag & sonntag ab 12 Uhr

FRÜHSTÜCK 
samstag & sonntag

9 bis 12 Uhr

KAFFEE & KUCHEN
samstag & sonntag

12 bis 17 Uhr

ÖFFNUNGSZEITEN
mittwoch & donnerstag 17 bis 23 Uhr

freitag 12 bis 23 Uhr
samstag & sonntag 9 bis 23 Uhr

Gruppenanfragen ab 12 Personen unter moin@luun-restaurant.de



WAKE UP CALL
Bauernbrot | Avocado | zwei pochierte Eier | Pesto Balsamico
Zwiebeln

SHAKSHUKA
Paprika | Tomate | Zwiebeln | Ei | Bauernbrot

HEALTHY BERRY SPLIT
Beeren | Müsli | Joghurt | Honig

OMELETT
Ei | Paprika | Zwiebel | Lauch | Kirschtomaten | Salat | Brot

EGG BENEDICT „LUUN“
Geröstetes Bauernbrot | Putenschinken | zwei pochierte Eier
Sauce Hollandaise | Pesto 

KLASSIK
Brötchen | Croissant | Butter | Konfitüre | Chorizo Castellano
Gouda | Ital. Mortadella | Früchte

KÄSEFRÜHSTÜCK
Brötchen | Croissant | Butter | Konfitüre | Brie | Gouda | Tilsiter
Früchte 

ORIENTALISCH HERZHAFT
Petersilien-Hummus | Tomaten-Aufstrich | Thunfischcreme
Sesam Bagel | Avocado-Tomaten-Salat

ORIENTALISCH SÜß
Rote Beete Hummus | Feige-Sesam-Aufstrich | Curry-Dattel-
Aufstrich | Sesam Bagel | Avocado-Tomaten-Salat

F R Ü H S T Ü C K S K A R T E  A B  1 2 . 1 1 . 2 5
S A M S T A G  &  S O N N T A G  ·  9  B I S  1 2  U H R

16.5

18.5

19.5

18.5

17.5

13.5

9.5

14.5

19.5



F R Ü H S T Ü C K  M I T  H A F E N P A N O R A M A
S A M S T A G  &  S O N N T A G  ·  9  B I S  1 2  U H R  

PANCAKES
Beerenkompott | Nutella | Butter

FRÜHSTÜCK FÜR 2 PERSONEN
Brötchen | Croissant | Butter | Konfitüre | Käse | Wurst | Rührei
Obstsalat | Salat | Früchte

8.5

29.5

Gekochtes Ei
Portion frisches Rührei
Gouda oder Tilsiter
Portion Brie
Chorizo Castellano
Ital. Mortadella
Geräucherte Putenbrust
Landrauchschinken 

1.5
4.5
3.0
3.5
3.0
3.0
3.0
3.5

Knuspriger Bacon
Räucherlachs
Joghurt mit Obst & Honig
Frischer Obstsalat
Avocado
Sesam Bagel
Brötchen
Croissant

3.5
4.5
5.5
5.5
3.5
2.5
2.0
3.5

DAZU

Extraportion Butter
Konfitüre
Petersilien-Hummus
Tomaten-Aufstrich
      

3.5
3.5

3.5
3.5
3.5

3.5
2.0

Thunfischcreme 
Curry-Dattel
Feige-Sesam
Rote Beete Hummus

AUFSTRICHE

2.5



MIT KAFFEEBOHNEN DER UNION RÖSTEREI

KAFFEE 

TEE

Filter Kaffee 
Café Crema 
Cappuccino
Milchkaffee
Latte Macchiato 
Espresso 
Espresso doppio 
Espresso Macchiato 
Heiße Schokolade 
Extra Hafermilch

2.5
3.5
4.0
4.5
4.5
2.5
3.5
3.0
4.0
0.5

Earl Grey
Schwarzer Tee  
Grüner Tee                 
Früchtetee 
Kamillentee
Pfefferminztee

3.5
3.5
3.5
3.5
3.5
3.5

DURSTLÖSCHER

Karaffe Wasser mit Gurke | Basilikum | Zitrone   
Karaffe Wasser mit Holunder | Minze | Limette | Zitrone  

1l 8.0
1l 8.0



GARNELEN „PIL PIL“ 
Garnelen | Öl | Chili | Knoblauch | Ciabatta

“LUUN” CEVICHE
Makrele | Minze | Chili | Limette | Zwiebel | Melone

PIMIENTOS DE PADRON
Meersalz | Olivenöl

CARPACCIO VOM RINDERFILET
Parmesan | Rucola | Olivenöl | Kürbiskerne

BURRATA
Wildkräuter | Balsamico | Salsa Verde | Tomaten | Pfeffer

CHIPIRONES
Baby Calamari | Limetten-Aioli | Ciabatta

ANTIPASTI FÜR ZWEI | FISCH & FLEISCH
Paprika | Zucchini | Karotten | Oliven | Balsamico Zwiebeln 
Pimentos de Padron | Serrano Schinken | Fenchelsalami
Artischocken | Chipirones | Limetten-Aioli | Salsa Verde | Ciabatta

ANTIPASTI FÜR ZWEI | VEGETARISCH
Paprika | Zucchini | Karotten | Artischocken | Balsamico Zwiebeln
Pimientos de Padron | Oliven | Tortilla | Limetten-Aioli | Burrata 
Manchego | Salsa Verde | Ciabatta

WILDKRÄUTERSALAT
Tomaten | Gurken | Geröstete Nüsse | Avocado | Ciabatta 
Balsamico- oder Honig-Senf-Dressing

Toppings
Rinderfiletstreifen | Drei Garnelen | Gebratener Lachs | Hähnchenbrust

SÜSSKARTOFFELSUPPE
Kerbelöl

PAPRIKA-RHABARBER-SUPPE
Chiliöl

vorweg

A B E N D K A R T E
M I T T W O C H  B I S  S O N N T A G

15.5

13.5

9.5

16.5

15.5

14.5

35

33

17.5

je 7.5

7.5

7.5



WOLFSBARSCHFILET
Thymiankartoffeln | Grillgemüse | Limettenbutter

LACHSFILET
Krustentiersauce | Limetten-Kartoffelpüree | Spitzkohl

BUTTERMAKRELE
Krustentiersauce | Thymiankartoffeln | Sautierte Bohnen 

SPANISCHER PULPO
Krustentiersauce | Fenchelgemüse | Süßkartoffelstampf

SUSLÄNDER SCHWEINEKOTELETT 200g 
MAISHÄHNCHENBRUST 230g
RINDERFILET 200g
RUMSTEAK 220 g 

Die Grammangaben beziehen sich auf das Rohgewicht.

Beilagen
+ Grillgemüse
+ Thymiankartoffeln
+ Süßkartoffelstampf
+ Beilagensalat 
+ Pimientos de Padron
+ Steakfries

SOSSEN
Salsa Verde | BBQ | Chipotle-Creme | Kräuterbutter | Limetten-Aioli

SCHWEINEBÄCKCHEN
Geschmorte Schweinebäckchen | Limetten-Kartoffelpüree
Sautierte Bohnen

RINDERROULADE
Jus | Rotkohl | Limetten-Kartoffelpüree

KALBSSCHNITZEL “LUUN”
Lauwarmer Kartoffel-Gurkensalat | Preiselbeeren | Zitrone

hauptgang

25.5

24.5

26.5

27.5

19
19
29
26

je 5.5

24.5

23.5

31.5

je 3



hauptgang

GEBACKENE SÜSSKARTOFFEL
Feige | Mangochutney | Oliven | Bohnengemüse

BLUMENKOHL
Miso | Tomatenchutney | Erbsenpüree

PASTA MANGO-GAMBA
Linguine | Mango | Kirschtomaten | Frühlingslauch | Garnelen

PASTA FLUSSKREBS
Linguine | Flusskrebse | Thymian | Limette | Kirschtomaten

PASTA ZIEGE
Linguine | Ziegenkäse | Thymian | Spinat | Aprikosen 
Karamellisierte Walnüsse

PASTA AGLIO OLIO
Linguine | Knoblauch | Olivenöl | Grober Pfeffer | Salsa Verde

PASTA PESTO ROSSO
Linguine | Kirschtomaten | Rucola | Pesto Rosso | Frühlingslauch

Toppings
+ Rinderstreifen
+ Drei Garnelen
+ Gebratener Lachs
+ Hähnchenbrust

19.5

18.5

23.5

21.5

19.5

17.5

17.5

je 7.5



ALLE PASTAGERICHTE
auch als Kinderportion

GEBRATENES LACHSFILET
Grillgemüse | Kartoffelpüree

GEGRILLTE HÄHNCHENBRUST
Kräuterbutter | Pommes

9.5

16.5

14.5

bis 10 Jahre

9.5

7.5

2.5

18.5

17.5

Allergene und Zusatzstoffe auf Anfrage bei unserem Servicepersonal. Alle Preise in Euro inkl. Mehrwertsteuer

vegetarisch

vegan

dessert

..
Kleine gaste

SCHOKOLADEN-PISTAZIENKUCHEN
Eis | Nüsse | Beeren

LIMETTEN CRÈME
Schmand | Limette | Amarettini

HAUSGEMACHTES SORBET | JE KUGEL
Grüner Apfel-Minze | Maracuja-Kokos | Cassis-Ingwer

DESSERTVARIATION
Lassen Sie sich von einer kleinen Auswahl unserer Desserts überraschen

KÄSEPLATTE FÜR ZWEI
Französischer Weich- & Hartkäse | Feigensenf | Trauben | Salzgebäck



VORPEISE
Variation Family Style  

Genießen Sie eine Auswahl unserer Vorspeisen 
der à la carte-Karte

 15.00 
pro Person  

 
HAUPTGANG

Stellen Sie sich eine Auswahl aus unserer Abendkarte zusammen 
und wählen Sie aus drei Gerichten am Abend aus 

 PREISE WIE IN DER 
ABENDKARTE ANGEGEBEN 

 

DESSERT
Variation Family Style 

Genießen Sie eine Auswahl unserer Desserts 
der à la carte-Karte

9.5 
pro Person

M E N Ü  F Ü R  G R U P P E N  I M  F A M I L Y
S T Y L E  -  A B  1 2  P E R S O N E N  I M

FAMILY
STYLE



APEROL SPRITZ  
Aperol · Prosecco · Soda · Orange

LIMONCELLO SPRITZ
Limoncello · Prosecco · Zitronenlimo · Zitrone

LILLET WILD BERRY 
Lillet Rosé · Wild Berry · Beeren

HUGO  
Prosecco · Holunderblüte · Limette
Soda · Minze

MARACUJA SPRITZ 
Lillet Rosé · Prosecco · Maracujanektar · Soda

TINTO DE VERANO  
Rotwein · Zitronenlimo · Orange · Limette

aperitifs

GETRÄNKEKARTE

8.5

8.5

8.5

8.5

8.5

8.5

aperitifs

ORANGE SPRITZ ZERO
0,0 % Sekt · Orange · Soda 

HUGO ZERO
0,0% Sekt · Holunderblüte · Limette · Soda · Minze
 
MARTINI ZERO
Martini Florale · Wild Berry · Wildblütenmix

ALKOHOLFREI

7

7

7



SchaUMWeiN

GETRÄNKEKARTE

CHÂTEAU DE MAUNY
Crémant de Loire · Brut

CHÂTEAU DE MAUNY
Crémant de Loire · Brut Rosé

 7.50.1

7.50.1

WeiSSWeiN

GRAUBURGUNDER
TROCKEN
Weingut Emil Bauer · Pfalz
gehaltvoll · nussig · rund

RIESLING "SILBERBERG"
QBA TROCKEN
Weingut Karl Pfaffmann · Pfalz
frisch · knackig · animierend

SAUVIGNON BLANC "BUNDSCHUH" QBA
TROCKEN
Weingut Emil Bauer · Pfalz
aromatisch · zitrisch · frisch

BLANC DE NOIR
QBA TROCKEN
Weingut Diehl · Pfalz
saftig · exotisch · fruchtbetont

HORGELUS BLANC
SAUVIGNON-COLOMBARD 
Côtes de Gascogne IGP
Domaine Horgelus · Gascogne
aromatisch · leicht · elegant

 80.2

80.2

 8.50.2

8.50.2

80.2



roSe

GETRÄNKEKARTE

80.2

80.2

rotWeiN

´

ROSÉ "GRETA"
FEINHERB
Weingut Emil Bauer · Pfalz
unkompliziert · fruchtig · süffig

ROSÉ COTES DE GASCOGNE 
IGP
Domaine Horgelus · Gascogne
frisch · elegant · zart fruchtig

PRIMITIVO IGT "FANTINI" TROCKEN
Farnese Vini · Abruzzen
kraftvoll · üppig · rote Früchte

NERO D´AVOLA "COSTADUNE"
Mandrarossa · Sizilien
mittelkräftig · rund · würzig

CUVÉE NOIR TROCKEN
Weingut Oliver Zeter ·  Pfalz
intensiv fruchtig · saftig · füllig

CÔTES DU RHÔNE AOP "BELLERUCHE"
Michel Chaputier · Rhone
kraftvoll · geschmeidig · harmonisch

MERLOT QBA TROCKEN
Weingut Karl Pfaffmann · Pfalz
dunkelfruchtig · würzig · elegant

 80.2

80.2

100.2

80.2

0.2 8

https://www.vinatis.de/cotes-du-rhone
https://www.vinatis.de/cotes-du-rhone


bier

GETRÄNKEKARTE

bier

VOM FASS

CARLSBERG BEER  
CARLSBERG ALSTER
DUCKSTEIN ORIGINAL

6.5
6.5
6.5

0.5
0.5
0.5

4.5
4.5
4.5

0.3
0.3
0.3

AUS DER FLASCHE

CARLSBERG 0.0% LAGER
CARLSBERG 0.0% ALS ALSTER
1664 BLANC | FRANZÖSISCHES WITBIER
ERDINGER HEFEWEIZEN NATURTRÜB WEISSBIER 
ERDINGER HEFEWEIZEN 0.0% NATURTRÜB WEISSBIER 

4.5
6.5
4.5
6.5
6.5

0.33
0.5

0.33
0.5
0.5

cider

SOMERSBY
Apple Sparkling Cider 4.5% vol. 
Mango & Lime Cider 4.5% vol. 

5
5

0.33
0.33



classics

GETRÄNKEKARTE

CAIPIRINHA
Cachaça · Limettensaft · Rohrzucker · Limette

COSMOPOLITAIN
Absolut Citron Vodka · Cointreau · Limettensaft  Cranberrysaft ·
Zuckerrand

GIN BASIL SMASH
Friedrichs DRY Gin · Zitronensaft · Zuckersirup Basilikum

LYNCHBURG LEMONADE
Jack Daniel’s · Cointreau · Zitronenlimo · Zitrone 

MAI TAI
Pampero Especial Rum · Cointreau · Limettensaft  Ananassaft ·
Mandelsirup · Zuckersirup 

MARGARITA
José Cuervo Tequila · Cointreau · Zitronensaft
Salzrand

MOSCOW MULE
Stolichnaya Vodka · Ginger Beer · Limettensaft
Angostura Bitters · Gurke

MOJITO
Pampero Blanco Rum · Limette · Rohrzucker
Soda · Minze

NEGRONI
Friedrichs Bartender’s Choice Gin · Campari
Belsazar · Orange

10

10

10

10

10

10

10

10

11



NeW classics

GETRÄNKEKARTE

PINK MOJITO
Pampero Blanco Rum · Limettensaft · Rohrzucker 
Wild Berry · Minze

WHITE NEGRONI
Friedrichs Gin Bartender`s Choice · Lillet Blanc
Suze · Angosturas Bitters · Orange

ROSE MARTINI
Friedrichs DRY Gin · Belsazar Rosé ·
Pink Grapefruitlikör · Salzrand

10

13

12

dessert cocktails

ESPRESSO MARTINI
Stolichnaya Vodka · Kahlua Coffee-Likör
Espresso · Zuckersirup

TOBLERONE
Frangelico · Kahlua Coffee-Likör · Baileys 
Sahne · Zuckersirup

LEMON DROP MARTINI     
Absolut Citron Vodka · Cointreau · Zitrone · Zuckerrand

cocktails

VIRGIN MOJITO
Ginger Ale · Minze · Limettensaft · Rohrzucker 

IPANEMA
Maracujanektar · Ginger Ale · Limette · Rohrzucker 

MIAMI ANANAS 
Maracujanektar · Ananassaft · Kokos · Limette 

11

10

10

9

9

9

ALKOHOLFREI



giN

rUM

GETRÄNKEKARTE

TANQUERAY LONDON DRY GIN  
London · England · 43%

GIN SUL
Hamburg· Deutschland  · 43% 

HENDRICK’s PREMIUM GIN 
Ayrshire · Schottland · 44%

6

9

9.5

PAMPERO AÑEJO ESPECIAL  
Venezuela · 40% 

BOTUCAL RESERVA EXCLUSIVA
Venezuela · 40% 

APPLETON ESTATE RARE BLEND 12 JAHRE 
Jamaica · 43% 

6

10

11

4 CL

4 CL



WhisKey

VodKa

GETRÄNKEKARTE

JACK DANIEL’S TENNESSE WHISKEY  
Lynchburg · USA · 40%

JOHNNIE WALKER BLACK LABEL 
Edinburgh · Schottland · 40%

LAPHROAIG 10 YEARS SINGLE MALT 
Islay · Schottland · 40%

6

8

10

STOLICHNAYA 
Tambow · Russland · 40% 

THREE SIXTY VODKA 
Berlin · Deutschland · 37,5%

BELVEDERE VODKA 
Zyrardów · Polen ·  40% 

6

8

10

4 CL

4 CL



LoNgdriNKS

GETRÄNKEKARTE

GIN TONIC 
Tanqueray London Dry Gin · Tonic Wasser

WHISKEY COLA
Jack Daniel’s Whiskey · Cola

VODKA LEMON 
Stolichnaya Vodka · Bitter Lemon

RUM COLA
Ron Pampero Añejo Especial · Cola

digeStif

BAILEYS · The Original Irish Cream 
FRANGELICO Liqueur · Haselnusslikör 

RAMAZOTTI Amaro · Kräuterlikör 
JÄGERMEISTER · Kräuterlikör 

TEQUILA Jose Cuervo Especial Reposado silver
TEQUILA Jose Cuervo Especial Reposado gold

COGNAC Rémy Martin VSOP · 40% Vol. 
BRANDY Cardenal Mendoza · 40 % Vol. 
ANIS Molinari Sambuca extra · 40% Vol.

GRAPPA Marzadro Le Diciotto Lune · 41% Vol.
GRAPPA Alexander di Chardonnay · 38% Vol. 

3.5
3.5

3.5
3.5

3.5
3.5

5
5.5
3.5

4.5
5

8.5

8.5

8.5

8.5

2 CL



softs

GETRÄNKEKARTE

COCA-COLA
COCA-COLA ZERO
FANTA  
SPRITE 

BITTER LEMON Schweppes
INDIAN TONIC Schweppes

VILSA GOURMET Medium
VILSA GOURMET Still

HAUSLIMONADE
Orange · Grapefruit 
Limette · Maracuja
Brombeere · Ingwer 

EISTEE
Grüner Eistee · Plattpfirsich 
Früchteeistee · Wassermelone · Minze 
Früchteeistee · Passionsfrucht · Mango

SÄFTE 
FRANZ JOSEF RAUCH 
Ananas · Apfel naturtrüb · Cranberry · Orange
Maracujanektar · Rhabarber 
alle Säfte auch als Schorle 
alle Säfte auch als Kindersaft

4.5
4.5
4.5
4.5

3.5
3.5

0.4
0.4
0.4
0.4

0.2
0.2

3.5
4.5

2

0.2
0.4
0.1

6.5
6.5
6.5

0.4
0.4
0.4

6.5
6.5
6.5

0.4
0.4
0.4

6.5
6.5

0.75
0.75

0.2
0.2
0.2
0.2

3
3
3
3

0.25
0.25

3
3



Kaffee

GETRÄNKEKARTE

tee

FILTER KAFFEE 
CAFÉ CREMA 
CAPPUCCINO 
MILCHKAFFEE 
LATTE MACCHIATO 
ESPRESSO 
ESPRESSO DOPPIO 
ESPRESSO MACCHIATO 
HEISSE SCHOKOLADE 
EXTRA HAFERMILCH

Für all unsere Kaffeespezialitäten nutzen wir den
handgerösteten Kaffee der Bremer Union Rösterei.

2.5
3.5

4
4
4

2.5
3.5

3
4

0.5

SCHWARZER TEE
WATT DEN HIER LOS · Earl Grey · Bergamotte
DENN MAN TAU · English Breakfast

GRÜNER TEE
ANKER LICHTEN · Fein· herb ·süßlich
WOGEN GLÄTTEN · Zart · fruchtig

FRÜCHTETEE
AUF TAUCH STATION · Sanddorn · Orange-Mandarine
NICHT SCHWIMMER · Holunder · Orange · Vanille

KRÄUTERTEE
STRANDMEUTEREI · Kamillenblütenmischung
FRISCHER FRIES · Pfefferminzmischung

3.5
3.5

3.5
3.5

3.5
3.5

3.5
3.5


